проект
Д О Г О В О Р

 между администрацией детского оздоровительного лагеря и родителем (законным представителем) по приобретению путевки в детский  оздоровительный лагерь.
«_____ »   ___________   _______ г.
«Исполнитель», в    лице    директора    ________________наименование ДОЛ____________ действующего    на    основании    Устава,  и _________________ родитель (законный представитель) Ф.И.О., с другой стороны, именуемый  в  дальнейшем    «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление  путевки в  ДОЛ ( наименование)   _________________.
1.2. Заказчик обязуется  оплатить Исполнителю частичную стоимость путевки, а Исполнитель принять отдыхающего  на условиях настоящего Договора.
                                                  2. Размер и порядок оплаты

2.1.Стоимость путевки в ДОЛ __                           составляет 10000 рублей.

2.2. В соответствии с п.5. Порядка организации отдыха и оздоровления детей в Чувашской Республики, утвержденным Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 70 от 02.03.2012 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Чувашской Республике» «Заказчик»  оплачивает частичную стоимость путевки в детский оздоровительный лагерь в размере:
-10 процентов от  стоимости путевки для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых не превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике, что составляет 1000 рублей;
- 20 процентов от стоимости путевки для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике, что составляет 2000 рублей.
2.3. Оплата производится родителем (законным представителем) по безналичному расчету  через отделения Сбербанка России за 10 дней до начала смены.
3. Исполнитель
3.1. Исполнитель обязуется  принять от Заказчика оплаченную квитанцию.
3.2. Создать условия пребывания в лагере, обеспечивающие безопасность для    жизни и здоровья отдыхающих.
           3.3. Обеспечить отдыхающим комплекс услуг согласно условиям настоящего договора.
4. Заказчик.
4.1. Обязуется произвести  оплату путевки  Исполнителю в строго указанные    сроки (за десять дней до начала смены).
5. Ответственность сторон
5.1. Договор  вступает в силу с момента подписания и действует до окончания смены, за которую поступила оплата.
5.2. Настоящий Договор  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  один из которых находится у «Заказчика», второй – у «Исполнителя».
6. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон.
	Заказчик_______________
	Исполнитель__________________

	Адрес:

	Адрес:

	Руководитель

____________ / Ф.И.О__________ /

“       ” ____________ 2012 г.

м.п.
	_____________ / Ф.И.О.__________ /

 “       ” ____________ 2012 г.